
No. FOLIO
RESULTADO CUMPLE/NO 

CUMPLE
No. FOLIO

RESULTADO CUMPLE/NO 

CUMPLE
No. FOLIO

RESULTADO 

CUMPLE/NO CUMPLE
No. FOLIO

RESULTADO 

CUMPLE/NO CUMPLE

3.1 - a CARTA DE PRESENTACIÓN DE PROPUESTA (ANEXO 1) 3 al 5 Cumple 3 y 4 Cumple 2 y 3 Cumple 3 Y 4 Cumple

3.1. - b DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN CONSORCIAL N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A

3.1. - f
CERTIFICADO DE EXISTENCIA O REPRESENTACION LEGAL O

CERTIFICACIÓN DE MATRÍCULA MERCANTIL
8 al 11 Cumple 17 al 24 Cumple 13 al 17 Cumple 13 al 19 Cumple

3.1 - f OBJETO SOCIAL 9 Cumple 19 y 20 Cumple 14 Cumple 13 al 15 Cumple

3.1 - f CONSTITUCIÓN Y VIGENCIA 8 Cumple 18 Cumple 13 y 14 Cumple 12 y 13 Cumple

3.1 - f AUTORIZACIÓN PARA CONTRATAR 10 Cumple 23 Cumple 15 Cumple 16 Cumple

3.1. - c
GARANTÍA DE SERIEDAD DEL OFRECIMIENTO (10% Y 4 meses

adicionales al cierre)
106 y 107 No cumple 6 No Cumple 4 al 8 Cumple 5 al 8 No Cumple

3.1. - d
FOTOCOPIA COCUMENTO DE IDENTIDAD DEL

REPRESENTANTE Y/O APODERADO
12 Cumple 13 Cumple 9 Cumple 9 Cumple

3.1. - e 
CERTIFICACION SOBRE PAGO DE APORTES AL SISTEMA DE

SEGURIDAD SOCIAL Y PARA FISCALES 
20 Cumple 15 Cumple 10 Cumple 10 Cumple

3.1. - i
VERIFICACION DE RESPONSABLES DISCIPLINARIOS

(ANTECEDENTES PROCURADURIA GRAL DE LA NACION) 
21 Cumple Cumple 22 y 23 Cumple Cumple

3.1. - j
VERIFICACION DE RESPONSABLES FISCALES

(ANTECEDENTES CONTRALORIA GRAL DE LA REPUBLICA) 
23 Cumple Cumple 24 y 25 Cumple Cumple

3.1. - k
VERIFICACIÓN ANTECEDENTES JUDICIALES (PASADO

JUDICIAL) 
24 Cumple Cumple 26 Cumple Cumple

3.1. - l
VERIFICACIÓN EN EL REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS

CORRECTIVAS (RNMC)
25 Cumple Cumple 27 Cumple No Cumple

3.1. - h
CONSULTA DEL SISTEMA DE ADMINISTRACIÓN DE LAVADO DE

ACTIVOS Y DE LA FINANCIACIÓN DEL TERRORISMO (SARLAFT)
FCP Cumple FCP Cumple FCP Cumple FCP Cumple

3.1. - g COMPROMISO ANTICORRUPCION    (ANEXO 2) 6 y 7 Cumple 26 y 27 Cumple 19 Cumple 20 Cumple

EVALUADOR: ANGÉLICA MARTÍNEZ RUÍZ

 OBJETO: Prestación del servicio integral de aseo y cafetería incluido suministro de insumos, elementos, materiales y equipos requeridos para las instalaciones de Fondo Colombia en Paz ubicado en la ciudad de Bogotá D.C.

NIT: 830035037-4

EVALUACION JURIDICA CONVOCATORIA PÚBLICA N° 004 DE 2018

PROPONENTES
PROPONENTE No. 2

SERVI ESPECIALES S.A.S.

PROPONENTE No. 3

LASU S.A.S.

NUMERAL DOCUMENTO

NIT: 89033277-2 NIT: 900427788-3

ACLARACIONES SOLICITADAS

OBSERVACIONES

1. La Garantia de Seridad fue expedida a

favor de entidad estatal, se requiere

subsanar dicha póliza a favor de

particular.

PROPONENTE No. 1 

ARIOS COLOMBIA S.A.S.

NIT: 900183528-6

1. No aportó el certificado de pago de la

prima de la Garantía de Seriedad de la

oferta.

NO HABILITADO

 PROPONENTE No.4  

EMINSER S.A.S 

RESULTADO FINAL NO HABILITADO HABILITADO

1. El proponente no aporta el certificado

de pago de la prima de la garantía de

seriedad de la oferta. 

NO HABILITADO
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 OBJETO: Prestación del servicio integral de aseo y cafetería incluido suministro de insumos, elementos, materiales y equipos requeridos para las instalaciones de Fondo Colombia en Paz ubicado en la ciudad de Bogotá D.C.

EVALUACION JURIDICA CONVOCATORIA PÚBLICA N° 004 DE 2018

PROPONENTES
PROPONENTE No. 2

SERVI ESPECIALES S.A.S.

PROPONENTE No. 3

LASU S.A.S.

PROPONENTE No. 1 

ARIOS COLOMBIA S.A.S.

 PROPONENTE No.4  

EMINSER S.A.S 

No. FOLIO
RESULTADO CUMPLE/NO 

CUMPLE
No. FOLIO

RESULTADO CUMPLE/NO 

CUMPLE
No. FOLIO

3.1 - a CARTA DE PRESENTACIÓN DE PROPUESTA (ANEXO 1) 1 y 2 Cumple 1 y 2 Cumple 11 al 13

3.1. - b DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN CONSORCIAL N/A N/A N/A N/A N/A

3.1. - f
CERTIFICADO DE EXISTENCIA O REPRESENTACION LEGAL O

CERTIFICACIÓN DE MATRÍCULA MERCANTIL
5 al 8 Cumple 14 al 19 Cumple 22 al 26

3.1 - f OBJETO SOCIAL 6 Cumple 15 y 16 Cumple 23

3.1 - f CONSTITUCIÓN Y VIGENCIA 5 y 6 Cumple 14 y 15 Cumple 22

3.1 - f AUTORIZACIÓN PARA CONTRATAR 6 Cumple 17 Cumple 25

3.1. - c
GARANTÍA DE SERIEDAD DEL OFRECIMIENTO (10% Y 4 meses

adicionales al cierre)
10 y 11 Cumple 3 No cumple 15 y 16

3.1. - d
FOTOCOPIA COCUMENTO DE IDENTIDAD DEL

REPRESENTANTE Y/O APODERADO
9 Cumple 20 Cumple 18

3.1. - e 
CERTIFICACION SOBRE PAGO DE APORTES AL SISTEMA DE

SEGURIDAD SOCIAL Y PARA FISCALES 
17 Cumple 6 Cumple 30 y 31

3.1. - i
VERIFICACION DE RESPONSABLES DISCIPLINARIOS

(ANTECEDENTES PROCURADURIA GRAL DE LA NACION) 
12 y 13 Cumple 24 Cumple 38

3.1. - j
VERIFICACION DE RESPONSABLES FISCALES

(ANTECEDENTES CONTRALORIA GRAL DE LA REPUBLICA) 
14 y 15 Cumple 21 y 22 Cumple 40

3.1. - k
VERIFICACIÓN ANTECEDENTES JUDICIALES (PASADO

JUDICIAL) 
15 Cumple 25 Cumple 42

3.1. - l
VERIFICACIÓN EN EL REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS

CORRECTIVAS (RNMC)
16 Cumple 23 Cumple

3.1. - h
CONSULTA DEL SISTEMA DE ADMINISTRACIÓN DE LAVADO DE

ACTIVOS Y DE LA FINANCIACIÓN DEL TERRORISMO (SARLAFT)
FCP Cumple Cumple FCP

3.1. - g COMPROMISO ANTICORRUPCION    (ANEXO 2) 3 y 4 Cumple 5 Cumple 33 y 34

EVALUADOR: ANGÉLICA MARTÍNEZ RUÍZ

NO HABILITADO

1. No aportan certificado de aportes a seguridad social y aportes parafiscales 

firmado por el Revisor Fiscal. 

N/A

Cumple

RESULTADO CUMPLE/NO CUMPLE

NIT: 860067479-2

PROPONENTE No. 7 

SERVIASEO S.A.

Cumple

Cumple

Cumple

Cumple

Cumple

Cumple

No Cumple 

PROPONENTE No. 6

ALGOAP S.A.S. 

Cumple

Cumple

Cumple

NIT: 900336372-2

Cumple

Cumple

Cumple

NIT: 800242738-7

1. Aportar el certificado de pago de la 

prima de la garantia de seriedad

HABILITADO

PROPONENTES

NUMERAL DOCUMENTO

ACLARACIONES SOLICITADAS

Medio / Correo electronico contratosfcp@gmail.com 

OBSERVACIONES

RESULTADO FINAL NO HABILITADO

PROPONENTE No. 5 

LADOINSA S.A.S.
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